
Verkeersbesluit voor het instellen van een laad- en losplaats aan Noorderhaven 

(Zuidzijde) te Harlingen 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE HARLINGEN: 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), daartoe gemachtigd in 

artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994, stellen ter plaatse van de Noorderhaven in de 

gemeente Harlingen maatregelen voor met als doel: 

  

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

  

overwegende dat: 

• de Noorderhaven een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 

1994; 

• de Noorderhaven een weg is onder beheer van de gemeente Harlingen en dat het college van 

burgemeester en wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit; 

• de Noorderhaven in het wegencategoriseringsplan (Mobiliteitsvisie 2020) van de gemeente Har- 

lingen de functie van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervult; 

• in de huidige situatie met regelmaat laad- en losactiviteiten plaatsvinden op de stoep op de 

Noorderhaven, ter hoogte van de Vismarkt; 

• deze laad- en losactiviteiten de doorgang voor voetgangers en aanwonenden op de Noorderhaven 

blokkeren; 

• met de toekomstige uitvoering van de “Visie Centrum Harlingen” verwacht wordt dat de behoefte 

voor het laden en lossen op deze locatie toeneemt in verband met de afsluiting van de Grote 

Bredeplaats; 

• dat een toename van de laad- en losactiviteiten op genoemde locatie in het kader van verkeers- 

veiligheid en bereikbaarheid niet gewenst is; 

• dit wordt verbeterd door de realisatie van een gelegenheid bestemd voor het onmiddellijk laden 

en lossen van goederen; 

• deze laad- en losplaats niet ten koste gaat van parkeervakken; 

• deze maatregel mede voortkomt uit overleg met de politie Noord-Nederland team Noordwest- 

Friesland. 

b e s l u i t e n : 

• door het plaatsen van verkeersbord E07, van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990, een laad- en losplaats in te stellen op de Noorderhaven ter hoogte van nummer 

34; 

• conform de bij dit besluit behorende kaartbijlage. 

Harlingen,  22 oktober 2024 

Eddy van der Heide, 

Teamleider Openbare Werken en Facilitaire Zaken 

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken vanaf de dag na be- 
kendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 
10.000, 8860 HA Harlingen. 

Kaartbijlage: situatietekening Noorderhaven 

Nr. 485393 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 485393 19 november 2024 1 



Gemeenteblad 2024 nr. 485393 19 november 2024 2 


